fidei , quoniam ab ea facramenta fidei
proceflerune ; ifta verd dicenda fic mater
fidelium , quoniam privilegio dignita-
ts univerfis fidelibus eft pralaca, Sicue
enim {ynagooa dicicur mater Ecclefiz,
quoniamé& ipfa praceflic Ecclefiam , &
Ecclefia proceflic ab ipfa; ( juxta quod
eadem dicicin canticis : Fill} matris mee
pugnavere adversimme ; rurfimque pauly-
lum ciom pertranfiffem | inveni quem diligie
aAnima wea § tenui ewm , nec dimitian , donec
introducam illum in dommm matris mee 3
nihilominus tamen Ecclefia mater elt
generalis , qua novo femper feru foe-
cunda concipit, parit, & nutrir ; conci-
pic cathezizando quos inftruit ; paric
baptizando quosabluit ¢ nutric commu-
nicando quos reficic, De qua Prophera
dicit in plalmo : Habitare facie ferilem
in dome matrem (ilioram Levantem. Eralius
item Propheta: Zeve,inquit, incircuta
ocnlos inos, o vide omnes 1f# CONgregRii ﬁm.’,
wenere tibi 5 filij tui de longd venient | & filice
tae de Latere confurgent.

Gaudemus autem non modiciim , &
urinam in te ac {uper te noftrum gau-
dium impleatur, quod apoftolatus noftri
folicitudinem fuper unione Latinorum
& Gracorum Ecclefiz  commendafti,
prodivino zelo & ignito propofito quae
nos expreflifti habere in tuarum ferie
litterarum : fuper qua etiam imperialis
nobis celficado refcripfic, quod ( ut ver-
bis ejus utamur ) noftre fanditacis eft
fecunduim pracedentes fynodales opera-
tiones pro requifitis dogmatibus fyno-
dalem conventionem ﬁeridil’pcnfare,&
noftra fic fanctirare faciente, fan&iffima
quie apud vos eft Ecclefianon ad con-
ventum tardabic. Licérautem, ficur ex
pradictisapparet , Ecclefia Romananon
ram conftitutione fynodica quam divina
caput & mater omnium Ecclefiarum
exiftat , & ideo nec pro difparitateri-
tuum nec dogmatum diverfirate differre
debueris quin nobis, ficut tuo capiri, fe-
cundiim antiquum & canonicum {facum
benigniis & devoridis obedires , clun
certa non fint pro dubiis relinquenda,
nos ramen pro multis neceflicatibus ec-
clefiafticis difpofuimus, auctore Domi-
no , generale convocare Concilium &
fynodalem celebrare conventum : ad
quem fi vocatus & nobis juxraipfius Im-

eratoris promiflionem occurreris, cliim
E:ac finc dogmata qua noftris licceris
requifivimus , ut {cilicer membrum ad
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capur & ad matrem hlia reverracur Ee=
clefiz Romana reverentiam & obedien-
tiam debitam impenfuruos , te ficar fra-
grem cariflimum & pracipuum mem-
brum Ecclefiz benigne ac hilariter ad-
mittemus 5 de cereris audteritate fedis
apoltolicx ac facri approbatione Con-
cilij cum tuo &aliorum frarrum noltro-
rum confilio qua ftatuenda fuerine {ta-
ruentes. Alioguin ciim feandalum Ec-
clefie non debeamus vlreritis fuftinere,
qui de area Domini zizania debemus &
paleas exfufflare, diflimulare non pate-
rimus quin 1 ipfo Concilio , fi defuper
dacum fuerit,in hocnegotio defrazrum
noltrorum confilio procedamus. Mone-
mus igicur fracernitacem tuam & exhor.
tamur in Demino, & perapoftolicaribi
feripta mandamus , quatenus per te, vel
fi forte julle prapeditus occafione ne-
quiveris , per procuratores idoneos, &
aliquos de majoribus Ecclefiarum Prala-
tis, ftaruto tempore ad Concilium vo-
carns accedas, apoftolice fedi reveren-
tiam & obedientiam fecundim ftarum
canonum przfticurus ; ne fi fecus actam
fueric , quod non credimus, tam in Im-
peratorem iplum , qui poteft,fi volueric,
cfficere quod mandamus , quam in te
& Grzcorum Ecclefiam procedere com-
pellamur. Super ceteris aurem diletum
filium 1, Capellanum 8 familiarem no-
{trum, apoftolice fedis Legatum , virum
providum & difcrerum , nobis & fracri-
bus noftris obrencu fuzx religionis & ho-
neltatisacceprum, ad imperialem excel-
lenriam duximus deftinandum |, monen-
tes & exhortantes attentits quarenus
eum ficur Legatum apoftolicefedis be-
nign¥ recipias & honores , & ea fine
dubitatione qualiber credasqua ribi ex
parte noftra duxerit proponenda. Da-
tum Laterani 11, 1dus Novembris.

ALEXITI IMPERATORIS
CP. epiffola ad Papam.

Lexius in Chrifto Deo fidelis Im-

< A peracor divinitus ecoronatus , fu-
blinus , potens , excelfus | femper au-
guftus , moderator Romanorum Com-
" neous, lnnocentio fandtiffimo Papz Ro-
mano honorem condecentem , ur patri
1'pi1'ita::-5: , & vorum oratienum ¢jus, Per
prudenuilimos Legatos tox fandiratis
Albertum Subdiaconum & Notarium
Albertinum meo diretum imperio tux
{anéticatis feriprum oblatum fuic arque

Epiftolarum.Innocentij 111

perletum. Et quod quidem de imperij
mei coram Deo humilicare acexaltario-
ne ¢x humilicate procedenti per tale
ﬂ;riprum paterne meunm monuiﬁi impe-
rivmy, & accepravic noftra majeftas, &
in Deo confidic quod &ipfa infua glo-
riabicur humilitate yquia & ipfa directa
fuir , & ex nunc dirig: {peratarque orar.
Nec emm noftra cranquillicas Prophere
David verbis credere non potelt , Aanr
quidem hamiliatns funt, r:‘-_ﬂzfvrzm'r mze ;ad
Deum dicentis , nunc autém cor con-
tricum & humiliatum non defpicere
Treum. Nec eriam inefficaciter nofkra
{erenitas parabolam evangelij de humi-
licate aufcultavic. Defcenfionem enim
Domini & f(alvareris noltri Iefu Chrifti
4 ceelis, & viquead ipluminfernum, ubi
noftra penet fublimitas. Proprer hxe
igitur omnia quam valde imperium no-
ftrum’ humiliter {apere amplecicur, &
in ipfius humilitate Deum ¢jus non re-
cordari nullo modo credic. Quoniam
verd de humiliter faperein tuz fandita-
tisadmonitionis verbo & quadam fcin-
tilla paffionis humilitati contraria fubla-
tebat , hoc quidem alius forte non im-
moleftum f(endrer. Quid enim quod
{anéticas rua volnir tam docendo quim:
& increpando noftra induci magnifi-
centie , ut neca fe ipla nec eciama di-
vinis & noftrislcripruris bonumintelli-
gere vel addifcere valenti, neque zelum
pro dominico fepulchro, & ex proprio
{fuo corde altuantem porranti pro mife-
ricordia quam circa Chriftianos habec
accenfum & exarfum, & ut Aamma ma-
teriem combultibilem ipfam creman-
tem , & ut vermis ejus offa corroden-
tem. Propter que & fecundirm  per-
fedtum Propheram Qziam dicere eft:
Et confolatio abftondita eff ab ocnlis meis.
Igitur ecfialij ralia coze fanctitacis verba
ucincranquilla placuere , tamen impe-
rio meo & hxc firma & amabilia ad
unum & folum refpicienti quod Deo pla-
citum, & rudm menten conijeients,quo-
niam non ex elara fapere, fed ex cura,
quam pro dominico haber fepulchro, ras
lia cribereinduxic. Nam & ipfum impe-

rium meum tali zelo fervens his ﬁm:'?:'ﬂ

qua magni Paulinon diffidit , & ipfum

& anathema quidem d Chrifto efle pro